

# Referat fra præsidiemøde



7. maj 2022

kl. 10.00

**Mødedeltagere:** Jens Crone (JC), Johnni Olesen (JO), Peder Byskov (PB), Jens Saabye Nielsen (JSN), John de Taeje (JdT), René Rasmussen (RR), Ole Haaning (OH), Jon Nielsen (JN), Hans Bøge (HB) Jan Stoltenborg (JS)

**Afbud fra:** Amirian (AA), Olav Vibild (OV), Ulrik Baunsgaard (UB)

	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af og underskrift af referat fra seneste præsidiemøde	Referat fra sidste Præsidiemøde blev godkendt, og blev underskrevet. Ligeledes blev et antal referater fra virtuelle præsidiemøder fra 201 og 2022 underskrevet.
2	Opfølgning fra seneste præsidiemøde	Danske Soldaterforeningers Landsråd har informeret om, at Nordisk Stævne 2022 er aflyst. (Det er efterfølgende meddelt, at stævnet afholdes).
3	Præsidentens redegørelse	<p>Præsidenten har besøgt GF 99, Den Danske Garderforening i Storbritanien, i anledning af foreningens 30 år stiftelsesdag.</p> <p>DG kommunikationsansvarlige, Andreas Dalsgaard Schultz, er fratrådt funktionen og DG. Funktionen vil fremover blive besat med to nye medarbejdere, Jonas Bech Nielsen og Hans Schmidt.</p> <p>Lønforhold for DG forretningsfører blev drøftet, og præsidiet enedes om en lønstigning på 6%.</p> <p>DG Årskalender for 2022 har ved salg givet et overskud på kr. 30.000,00. Beløbet vil blive doneret til Den Kongelige Livgardes Fond og øremærket til udgivelse af Prins Jeans Bog, der udleveres til alle værnepligtige.</p> <p>Præsidiet har ved sit møde 16. december 2021 besluttet, at donere tre bænke til Den Kongelige Livgarde til opstilling på Livgardens Kaserne. Bænkene vil blive samlet og overdraget til Chefen for Livgarden den 10. maj 2022</p> <p>I forbindelse ed Årgangsparade 13. august forventes en større delegation fra den svenske garderforening at komme til København. DG Sekretariat har til støtte herfor reserveret overnatning på Marinestation Holmen.</p>

		<p>Præsidenten er blevet kontaktet vedrørende Årgangsparade og 100-års fodboldkampen og forespurgt, hvorvidt Mærsk har bidraget med sponsorat hertil. Henvendelsen er videregivet til Leder af Livgardens Historiske Samling.</p> <p>Deltager i virtuelt møde mellem de nordiske gardereforeningspræsidenter den 19. maj.</p> <p>Orienterede om, at Gardermarch har modtaget et sponsorat på 25.000 kr. til anskaffelse af en trailer til opbevaring og transport af materiel.</p>
4	Meddelelser fra sekretariatet	<p>Sidste betaling for medlemsafgift første halvår 2022 er nu betalt.</p> <p>Der arbejdes forsat fra IT-firmaet på udvikling af vort nye medlemssystem. Udvikling af systemet har desværre taget noget længere tid end forventet, men der rykkes igen for et resultat.</p>
5	Generel orientering om økonomien	<p>Kvartalsrapportering for 1. kvartal 2022 blev gennemgået. Indtægter og forbrug forløber som budgetteret.</p>
6	Status i fonde og foreninger	<p>Status for Garderfonden og Flemming Andresens Forening blev gennemgået.</p>
7	Gennemgang af DG forsikringer	<p>DG forsikringer blev drøftet, og præsidiet enedes om, at den nuværende forsikringsdækning var hensigtsmæssig.</p>
8	Medlemsstatistik	<p>Medlemsstatistik 3. maj 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Medlemmer i lokalforeninger: 8.681</li> <li>• Medlemmer i DG-UNG: 1.439</li> </ul> <p>Samlet medlemstal i DG: 10.129.</p>
9	Garderbladet	<p>Udgivelse af Garderbladet vil ske i en to-delt proces, hvor redaktøren er forestår den indholdsmæssige del og trykkeriet forestår den grafiske/opsætningsmæssige del.</p>
10	Medieudvalget	<p>Der er ikke afholdt møder siden seneste præsidie-møde.</p>
11	Skydning	<p>Landsskydning 15 m 2022 er overstået. Deltagelse er mindre end ønsket. Næste skydning i DG regi er Landsskydning 200 m i august og september, og skydningen i Vingsted den 17. september.</p>

12	Bowling	Årets bowlingsturneringer er nu afholdt. Desværre med en faldende deltagelse i regionerne. Der håbes på større deltagelse i næste sæson.
13	Hvervning	Informationsmøde for indkaldelseshold APR 22 er afholdt. I alt 254 ny-indkaldte meldte sig ind i DG.
14	Kommende repræsentantskabsmøder	
	a. 2022 – Holstebro	Værtsforeningen er på plads med arrangementet, og der udestår kun små og få aftaler/justeringer. Der har gennem forløbet været en god kommunikation mellem værtsforening og DG Sekretariat
	b. 2023	Formelt er der endnu ikke besluttet for afholdelse af repræsentantskabsmøde 2023. Der er dog givet tilbud som værtsforening fra Vestfyns Garderforening. Beslutning herom skal ske på kommende repræsentantskabsmøde.
	c. 2024	Tilbud om værtskab foreligger fra Haslev-Faxe Garderforening.
15	Hæderstegn	Indkomne ansøgninger blev behandlet.
16	Godkendelse af forretningsorden	Forretningsorden for Præsidiemøder blev behandlet.
17	Indkomne emner	Der var ikke indkommet emner til behandling.
18	Orientering fra vicepræsidenterne	
	Region 1	Opstart efter Corona har været svær, og det har været tydeligt i antallet af deltagere i foreningernes arrangementer.  Regionen arbejder for et større samarbejde på tværs af foreningerne, med afholdelse af flere arrangementer med åben deltagelse fra alle foreninger.
	Region 2	Kan tilslutte sig bemærkningen fra region 1 om opstart efter Corona.  Garderforeningen for Aarhus og Omegn har inviteret regionens foreninger til deltagelse i to arrangementer: <ul style="list-style-type: none"> <li>• En guidet havnerundfart i Aarhus havn i maj måned.</li> <li>• En grillaften den 24. juni.</li> </ul>
	Region 3	Corona påvirker stadig deltagelse i diverse arrangementer.

		<p>I fortsættelse af fællesarrangementet tidligere i 2022 planlægges på deltagelse i en fælles stand i forbindelse med "Åben Hede" i Oksbøl øvelsesterræn den 26. juni.</p> <p>Der overvejes for et fælles arrangement med besøg ved Hærens Kampskole i Oksbøl, hvor der vil blive givet en rundvisning og orientering om hærens nye materiel, uniformer og køretøjer.</p> <p>Regionen kan tilslutte sig udfordringerne ved opstart efter Corona.</p> <p>Drøftelse af fusion mellem Assensegnens Garderforening og Faaborgegnens Gamle Gardere i gang.</p> <p>Gardergolf landsturnering afholdes i region 5.</p> <p>Planlægning af Gardermarch 2022 er i fuld gang, og der vil blive søgt støtte fra lokalforeninger med hensyn til at bidrage med hjælpere på dagen.</p> <p>Der var i forbindelse med regionens lille formandsmøde kommet enkelte bemærkninger og ønsker om ændringer til præsidiets fremsendte forslag til nye DG Fællesvedtægter. Disse bemærkninger blev drøftet. Præsidiets enedes om, at JN efterfølgende skulle informere regionens foreninger herom.</p>
19	<p>Eventuelt</p> <p>a. Kommende præsidiemøder</p> <p>b. Mail vedrørende "Jungle Jim"</p>	<p>Kommende præsidiemøder er planlagt således:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 20. maj 2022 forud for repræsentantskabsmøde.</li> <li>• 12. august 2022 på Livgardens Kaserne.</li> <li>• 10. november som virtuelt møde.</li> </ul> <p>Præsidenten var blevet informeret om, at der var udsendt mail vedrørende udgivelse af et skrift om "Jungle Jim" til alle foreninger, hvilket blev bekræftet af præsidiets. Mailen, der omhandler bebrejdelser mod DG Præsident og DG Sekretariat, var alene sendt til formænd for lokalforeninger.</p> <p>Mailen blev drøftet, og præsidenten redegjorde for DG involvering i det pågældende skrift. Præsidiets enedes om, at præsidenten skulle svare afsender af mailen.</p>

Mandag d. 23. maj 2022

Referent

Jan Stoltenborg

Jens Crone  
Præsident

John de Tæje  
Vicepræsident region 3

Johnni Olesen  
Stedfortrædende Vicepræsident region 1

René Rasmussen  
Vicepræsident region 4

Peder Byskov  
Vicepræsident region 2

Jon Nielsen  
Vicepræsident region 5